
PROVINCIA DI MASSA-CARRARA

SETTORE/STAFF  Settore Formazione Professionale - Politiche del Lavoro

DETERMINAZIONE   n.      3813 DEL 03/11/2014

OGGETTO: Avviso  Pubblico  “Indagine  conoscitiva  per  affidamento  di  un
incarico professionale a psicologo iscritto all'albo per il progetto
creazione di una partnership per uno schema di garanzia giovani
in Toscana” – Formazione Elenco

Allegati   n. 2

Determina senza Impegno

Documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 8, 9 e 10 DPR 445/2000 e s.m.i.



Determina n° 3813 del  03/11/2014
Oggetto:  Avviso Pubblico “Indagine conoscitiva per affidamento di un incarico professionale a psicologo

iscritto all'albo per il progetto creazione di una partnership per uno schema di garanzia giovani
in Toscana” – Formazione Elenco

RICHIAMATI l’art. 4 comma 3 del D.Lgs 165/2001, l’art. 107 del T.U.E.L.approvato con D.Lgs. 
267/2000, il Decreto Presidente n.1 del 17/10/2014, con il quale sono state conferite le posizioni 
dirigenziali dell'Ente e la Determinazione Dirigenziale n. 3355/2014 con la quale si conferisce la 
posizione organizzativa per il Servizio Politiche del Lavoro;

LA RESPONSABILE PO

VISTE

            la Determinazione Dirigenziale n. 3426 del 6/10/2014 con la quale si approvava l'Avviso 
Pubblico “Indagine conoscitiva per affidamento di un incarico professionale a psicologo iscritto 
all'albo  per  il  progetto  creazione  di  una  partnership  per  uno  schema  di  garanzia  giovani  in  
Toscana”;

            la propria determinazione 3652 del 23/10/2014 con la quale si approvava l'istruttoria  di 
accoglibilità delle domande di partecipazione pervenute alla data di scadenza dell'avviso 21 ottobre 
2014,  ove  risultavano  complessivamente  7  domande  di  partecipazione  e  allegati,  tutte  ritenute 
accoglibili;

DATO  ATTO  che  queste  ultime  sono  state  successivamente  sottoposte  alla  valutazione 
dell’apposito  Nucleo,  nominato  con propria  determinazione  n.  3692 del  27/10/2014  che  ne  ha 
verificato  la  coerenza  con i  requisiti  indicati  dall’avviso  provinciale,  in  conformità  al  progetto 
approvato dalla Commissione DG Affari Generali e occupazione;

VISTO  il  verbale  del  Nucleo  di  valutazione,  agli  atti  d’Ufficio,  da  cui  risulta,  in  esito  alla 
valutazione stessa, l'ammissione in elenco di n 6 professionisti di cui al prospetto Allegato A) al 
presente  atto  e  la  non ammissione  in  elenco di  n.  1  di  essi,  così  come descritto  nel  prospetto  
Allegato B)  al presente atto;

DATO ATTO che gli allegati A) e B) formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

RILEVATA la necessaria ottemperanza agli obblighi imposti dalle “disposizioni per la prevenzione 
e  la  repressione  della  corruzione  e  dell'illegalità  nella  pubblica  amministrazione"  ex  Legge 
190/2012 e s.m.i;

DATO ATTO altresì che si provvederà alla pubblicazione dei dati previsti dall'art. 23 del D.Lgs. 
33/2013;

ESPRESSO il proprio parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza 
dell'azione Amministrativa esercitata con il presente atto;

DETERMINA

Per quanto espresso in premessa:

1. DI prendere atto dell’istruttoria di ammissibilità, effettuata dal Nucleo appositamente nominato 
come da verbale agli  atti  d’ufficio,  sulle domande e relativi  CV pervenuti  alla scadenza del 21 
ottobre 2014, le cui risultanze sono riportate nell'allegato A) e nell'allegato B allegati al presente 
atto quali parti integranti e sostanziali dello stesso;



Determina n° 3813 del  03/11/2014
Oggetto:  Avviso Pubblico “Indagine conoscitiva per affidamento di un incarico professionale a psicologo

iscritto all'albo per il progetto creazione di una partnership per uno schema di garanzia giovani
in Toscana” – Formazione Elenco

2.  DI  PROCEDERE  alla  formazione  dell'elenco  di  professionisti  psicologi  nel  numero  di  6, 
temporalmente e funzionalmente collegato alla realizzazione di parte del progetto “Creazione di una 
partnership per uno schema di garanzia giovani in toscana”;

3.  DI  DARE  ATTO  che,  come  indicato  nell’Avviso  pubblico  si  procederà  alla  trasmissione 
dell'invito  a  proporre  offerta  economica  a  tutti  i  soggetti  ultimente  collocati  in  elenco  ai  fini 
dell'affidamento dell'incarico con il criterio del prezzo più basso;

4. DI COMUNICARE ai soggetti di cui all'allegato B) gli esiti della valutazione di che trattasi;

5. DI DARE ATTO che il provvedimento non comporta impegni di spesa;

6. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto nell'apposita sezione Trasparenza e sul sito 
ufficiale dell'Ente

Avverso il presente atto è ammesso ricorso in opposizione da presentare alla sottoscritta entro trenta 
giorni dalla data di scadenza della pubblicazione.

Massa, 03/11/2014 

La responsabile P.O.

[Funzionario P.O.] Marini Paola []


